ימו השלוח האלה נפסקו, בצאת הקאזאקים תחת מנהגם באגראן המעלניצקיס לתת את ישראל למשפה בכל ארץ אוקריינא וברוב ערי פולין, ליטא וואלין, פה"ח תחל התקופה הרביעית - תקופת היהודים התצווים בתחילת ישראל במדינת פולין נמשכת משנת ת"ח עד כבישת ארץ פולין בידי רוסיה בשנת תקל"ב, או משנת 1648 עד 1772 לספ"ה; המצב האזרחי של בני בערי פולין ירד עשרה מעלות אחרנית, מספרם נתמעט באופן גורא מאד, עד שלא יאומן כמסופר שאחרי גורת ת"ח והי"ח נותר באוקריינא רק החלק העשירי מתושביה העברים; שהיו בהם מקדמים וזושעתי החלקים הנתונים נפלו לפני הרב הקאזאקים או בשכני המאמארים והיב"ח חזו מאומת ע"פ

בשנת הקכ"ח יצאה ללהב גורת אומאן וההידאמאקים, אשר במשך יותר משלשים שנה החרירו את מנוחת היהודים בערי הנגב, ובימי גאנמא ועולוניאק חפצו להכין להיהודים שנואי נפשם מטבח חדש ונורא כמו בזמן המעלניצקי. אך ימי ממלכת פולין היו ספורים: כעבור ארבע שנים נקרעה הארץ לקרעים והרבה ממחוזותיה נספחו לרוסיה, פרוסיה ואוסטריא. וזה היה בשנת הקל"ב (1772).

משנה זו עד שנת תקנ"ה (1795) המשיך תקופה קצרה, שהיא כעין בניין השמשות כחיי היהודים. לממלכת פולין היו השנים האלה עת מבוכה ותבוסה, שעת הגסיסה האחרונה, "זמן הקרעים" יקרא לה, כי עוד שני קרעים עשו ממלכות אירופא בארץ פולין בשנת תקנ"ב ותקנ"ה, עד שחדלה הארץ הזאת מהיות לגברת ואדונים זרים בעולה.